Key words: social-democratic, RSDLP, agitation, propaganda.

Більше ста років тому відбулася подія, яка вплинула на станов-
лення політичної сили, що в недалекому майбутньому відіграє значну
роль у житті багатьох народів. Другий з’їзд РСДРП відкрився 17 (30)
липня 1903 р. у столиці Бельгії – Брюсселі, а потім був перенесений
у Лондон, де тривав до 10 (23) серпня 1903 р. Цей з’їзд формально
об’єднав РСДРП, надав їй нового структурного вигляду, але в той же
час дав початок новому розколу марксистів – на меншовиків та біль-
шовиків.